凉标领办函〔2018〕1号

凉山州标准化工作领导小组办公室

关于申报2018年度凉山州地方标准制修订计划的通知

各县市人民政府、标准化工作领导小组相关成员单位、州级科研院（所）:

为认真贯彻落实党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为统揽实现凉山经济高质量发展，按照《凉山

州“十三五”质量发展规划（2016—2020年）》相关工作规则，

构建大凉山地方特色标准体系，大力实施标准强州战略，完善我

州地方标准体系，提升“凉山标准”质量和水平，现就2018年度

我州地方标准制（修）订项目申报有关事项通知如下：

一、申报范围

1.大凉山特色农产品、林产品、畜牧产品、清洁能源、稀土

钒钛、阳光度假旅游、康养休闲服务等重点产业和脱贫攻坚、新

寨新居、公共服务、生态建设等重点领域尚无国家和行业标准，

在我州范围内需要协调统一的工业产品技术要求、农业、服务业

、社会管理、资源节约、环境保护、信息等领域的技术和管理服

务要求（含技术规程、技术指标等）需要制定地方标准的。

2.各部门、县市政府制定的凉山州地方标准标龄超过5年，

按《标准化法》规定需要修订的，或标龄未满5年，但根据社会

经济和技术发展要求需提前修订的地方标准。

二、申报原则

1.1.1.1.合法协调合法协调合法协调合法协调。。。。申报立项的标准项目应符合法律法规、相关政

策及国家强制性标准的要求，标准内容与现行的国家标准、行业

标准和地方标准相协调。

2.2.2.2.规范引领规范引领规范引领规范引领。。。。申报单位应对标准涉及领域有深入研究，申报

的标准项目水平应处于涉及领域省、州内先进水平，能有效引领

和规范相关领域技术发展，促进农业、工业、服务质量管理水平

提升。

三、申报要求

各有关单位按照《中华人民共和国标准化法》要求，结合本

行业、本地区的经济发展需要，认真组织好本地区、本行业的项

目申报工作。申报材料需加盖公章后于2018年3月30日前报送至

州质监局标准化科，同时报送电子文档。

联系人：李林

联系电话：2890571

电子邮箱：415621198@qq.com

附件：凉山州地方标准制定（修订）项目计划申报表

                         凉山州标准化工作领导小组办公室

2018年2月1日

附件：

凉山州地方标准制定（修订）项目计划申报表

标准名称

制定或修订 制定□ 修订□ 被修订地方标准编号

主要起草单位

参加起草单位

项目负责人  电话或

手机

 电子

邮箱

联系人  电话或

手机

 电子

邮箱

制定（修订）地

方标准的目的、

意义和必要性

范围和主要

技术内容

与有关法律法

规和强制性

标准的关系

相关国内标准

情况简要说明

采用国际标准、

国外先进标准

情况

与相关管理部

门的协调情况

经费落实情况

计划起始时间 从2018年  月  日起至    年   月  日止

起草单位意见 项目提出部门意见

（盖公章）

    年 月 日

（盖公章）

    年 月 日

政府信息公开选项：不予不予不予不予公开公开公开公开

凉山州标准化工作领导小组办公室      2018年2月2日 印发